ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N° 042/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
009/2024
CONTRATO Nº...........: 042/2025
ORIGEM.....................: ADESAO N° 007/2025
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IELMO MARINHO
CONTRATADA.....: ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREDIAL
CORRETIVA DOS EDIFÍCIOS OCUPADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO.
VALOR TOTAL................: R$ R$ 750.000,00 (Setecentos e
cinquenta mil reais), com desconto de 1,01% (um vírgula zero
um por cento) em cada medição realizada.
VIGÊNCIA...................: 23 de abril de 2025 a 22 abril de
2026
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de abril de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 02
Unidade Orçamentária: 02.006 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS
Projeto / Atividade: 2.039 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Classificação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica
Sub Elemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não vinculados de
imposto
17200000 – Transferência da União referente às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinados ao FEP –
LEI 9.478/1997
Região : 001 – Ielmo Marinho/RN

Ielmo Marinho/RN, 23 de abril de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal
Contratante

Ágil Construções Comércio e Serviços EIRELI – ME
CNPJ: 19.657.875/0001-99
BRUNO RODRIGO FERREIRA DA ROCHA
CPF: 050.027.634-05
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:916DB91A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/04/2025. Edição 3524
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/